
Alla Direzione _______________ 

Prot. n.23285 del 11/12/2017     
 

 

 
 

    CITTA' DI ALCAMO 
 

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE Dl TRAPANI 
 

 

DIREZIONE 2 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

AREA 2 SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N. 02582  Del 13 DIC. 2017  
 

 

 

 

 
OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE – AFFIDAMENTO ALLA DITTA PRINT OUT DI 

FABIO ADRAGNA PER LA FORNITURA DI STAMPATI VARI PER LA DIREZIONE 2 – 

AREA 2 SERVIZI DEMOGRAFICI DEL COMUNE DI ALCAMO E RELATIVO IMPEGNO DI 

SPESA.  

CIG: (ZB8213464B).                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Il sottoscritto RUP, all’uopo nominato giusta nota prot. n.23076 dl 06/12/2017, attestando  di non incorrere in   

 alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione 

 e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al 

 Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90; 

Premesso: 

che per la Direzione 2 – Area 2-  Servizi Demografici necessita di stampati vari per gli atti di stato civile: 

n° 20 blocchi stato civile per uso nascita da 100 fogli; 

n° 100 carpette per unioni civili carta colorata gr. 80 formato 22x32; 

n° 1.000 carpette per matrimonio carta colorata gr. 80 formato 22x32; 

n° 10.000 carta intestata f.to A4 per uso certificazioni Servizi Demografici gr.90; 

Visto dell’art.36, comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la Legge di Stabilità per il 2016, prevista al comma 270, mediante modifica del comma 450 dell’art. 

1 L.296/2006, sugli acquisti inferiori a 1.000 euro a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più 

nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012; 

Dato atto che la spesa in questione non supera i 1.000 euro, pertanto si ritiene opportuno affidare il 

servizio in oggetto al mercato privato locale; 

Atteso che il Settore Servizi Demografici  ha contattato tramite pec del 6.12.2017, tre Ditte locali con 

invito a fornire preventivo entro e non oltre le ore 12:00 del 7.12.127: 

Preso atto che l’unico preventivo di spesa  pervenuto è quello della Ditta  PRINT OUT  di Fabio 

Adragna , Via Pietro Galati, 130/132 Alcamo (TP) 91011  C.F. XXXXXXXXXXXXXXX, P.Iva 

XXXXXXXXX – pervenuto tramite  pec in data 06/12/2017, ore 18:54; 

Atteso che la  fornitura in oggetto è pari a € 878,40 IVA compresa; 

Ritenuto che la Ditta PRINT OUT  di Fabio Adragna , ha regolarmente effettuato il pagamento dei 

contributi sociali e previdenziali come da Documento Unico di Regolarità Contributiva, numero Prot. 

INAIL 8981241 da richiesta del 28/09/2017 con scadenza 26/01/2018, che si allega in copia; 

Vista la Delibera Consiliare n. 51 del 28/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2017/2019 e s.m.i; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con Deliberazione di G.M. n. 214 del 

10/07/2017 e s.m.i.; 

Visti: 

L.R..11/12/91 n. 48 e s.m.i.; 

il D.lgs 267/2000 Ordinamento Contabile e finanziario degli Enti Locali; 

il D.Lgs. n. 165/2001;  

la L.R. 15/03/1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni. 

il D.lgs. 50/2016 e s.m.i; -  
Vista la deliberazione di G.M. n. 65/2017 di approvazione del patto di integrità di cui all’art. 1, comma 

17 della legge n. 190/2012 per rafforzare la strategia di prevenzione della corruzione in materia di 

affidamento ed esecuzione di contratti di appalto e di concessione di lavori, servizi e forniture; 

Visto l’Allegato “A” della superiore delibera  n. 65/2017 “Schema patto d’integrità” che dovrà esser 

sottoscritta dalla Ditta al momento dell’offerta. 

Visto il CIG: ZB8213464B; 

 

 

                                                          PROPONE DI DETERMINARE 

 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di approvare il preventivo della PRINT OUT  di Fabio Adragna - Via Pietro Galati, 130/132 Alcamo 

(TP) 91011-P. IVA/ C.F. XXXXXXXXXXX di importo complessivo pari a € 720,00 oltre IVA al 22%; 

 



2. di procedere ad affidare alla Ditta PRINT OUT  di Fabio Adragna C.F. XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

P.Iva XXXXXXXXXXX, la fornitura in oggetto che dovrà essere consegnata entro il 29/12/2017;   

 

3.di impegnare la somma complessiva di €. 878,40 Iva compresa al 22% al Capitolo 112720 “Spese 

   per  acquisto beni per Servizi Demografici” classificazione 01.07.1.103 codice transazione elementare   

  1.03.01.02.001 del bilancio anno 2017;  

 

4. di provvedere al pagamento della fornitura con successiva determinazione di liquidazione, dietro   

    presentazione di fattura, la cui spesa è esigibile nell’anno 2017;  

 

6. Di inviare copia della presente al settore Servizi Finanziari del Comune per le dovute registrazioni 

    contabili;  

 

7. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on – line sul sito web di  

   questo Comune e nella sezione amministrazione trasparente  dell’Ente. 

 

 

                                                                                                     Responsabile del procedimento 

                                                                                                    F.to Sebastiana Sabina Catalano 

 

 

                                                     IL DIRIGENTE DI SETTORE  

 

Visto il superiore schema di provvedimento; 

Visto l’art. 147-bis del TUEL;  

Esaminata l’istruttoria e ritenuta la completa e coerente con l’assetto normativo;  

Ritenuta la propria competenza 

 

 

                                                                  DETERMINA 

 

  Approvare la superiore proposta di determinazione; 

 

 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente la Direzione 2  

                                                                                                    F.to avv. Giovanna Mistretta 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

         
                     
 

 

 



 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                       F.to  Dr. Sebastiano Luppino 

 

  

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

N. REG. PUBBL. _______ 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 

Pretorio on-line, che copia della presente determinazione viene pubblicato a decorrere dal 

giorno _______________ all'Albo Pretorio on-line dove rimarrà visionabile per gg. 15 

consecutivi. 

 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio 

____________________ 

 

 
Alcamo, lì______________ 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                     Dott. Vito Antonio Bonanno            

 
 
 
 

E’ copia informatica conforme all’originale analogico per finalità di pubblicazione e consultazione.  

 

 

Alcamo, lì 14/12/2017                                                                    F.to Sebastiana Sabina Catalano 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           
                                                                        

 


